РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Яйский район

Яйское городское поселение

Администрация Яйского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  августа   2013 г.                                                                                 №  47/1

Об утверждении Положения

«О проведении  антикоррупционной  экспертизы

нормативных правовых актов и проектов  нормативных

правовых актов администрации Яйского

городского поселения»

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федерального Закона от 17.07.2009г. № 172 –ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96 «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом  Яйского городского поселения, - в целях определения правила проведения  антикоррупционной  экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) на территории  Яйского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение «О порядке проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации    Яйского городского поселения  (приложение № 1).

2. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в администрации Яйского  городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Яйского городского поселения в сети  Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2013г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   поселка Яя

 Мяленко Е.В.